
 
UCHWAŁA Nr  4689 /2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 maja 2014 roku 

 
 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym) 

w trybie małych grantów 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.) oraz art. 19 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 ze 

zmianami) w związku z § 7 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez 

samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych 

grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§1 

 
Zleca się realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym) w trybie małych grantów, 

zgłoszonego przez Stowarzyszenie „Warto Pomagać” z Ratynia pn.: „Salezjanie na rzecz 

rodziny z problemami uzależnień i przemocy” wraz z dofinansowaniem w kwocie 8.670 zł 

(słownie: osiem tysięcy sześćset siedemdziesiąt złotych 00/100). 

 
§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 
§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr  4689/2014 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  29 maja 2014 roku 
 
 
 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym) 

w trybie małych grantów 

 
 
Zgodnie z „Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2014” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje 

na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym) 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Stowarzyszenie „Warto Pomagać” z Ratynia zgłosiło realizację projektu pn.: „Salezjanie na 

rzecz rodziny z problemami uzależnień i przemocy” w trybie określonym w art. 19 a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Grupę adresatów zadania stanowić będzie 

15 księży i studentów Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w 

Lądzie.  

 

Złożony projekt ma na celu podniesienie kompetencji księży i studentów Wyższego 

Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Lądzie w zakresie problemów 

uzależnień oraz przemocy w rodzinie o podłożu alkoholowym poprzez zorganizowanie cyklu 

szkoleń w łącznej liczbie 32 godzin dydaktycznych, obejmujących następujące zagadnienia: 

1. Choroba alkoholowa – obraz, przyczyny i możliwości leczenia. 

2. Funkcjonowanie rodziny z osobą uzależnioną. Sytuacja dzieci oraz możliwe 

konsekwencje dla rozwoju. 

3. Dopalacze i inne narkotyki – co trzeba wiedzieć, aby nieść pomoc oraz przeciwdziałać 

w ramach profilaktyki pierwszego i drugiego stopnia. 

4. Przemoc w rodzinach alkoholowych. Możliwości i sposoby pomagania przez 

duszpasterzy członkom tych rodzin. 

 

Oferta Stowarzyszenia „Warto Pomagać” zamieszczona została w Biuletynie Informacji 

Publicznej, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz na 



stronie internetowej Urzędu, zgodnie z art. 19 a ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. W wyznaczonym przez cytowaną ustawę terminie, nie zostały 

zgłoszone żadne uwagi dotyczące tej oferty. 

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale 

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., mając na 

uwadze przytoczone wyżej okoliczności, zasadnym jest zlecenie Stowarzyszeniu „Warto 

Pomagać” realizacji przedstawionego projektu. 

 

Środki finansowe na realizację tego projektu, zabezpieczone są w budżecie Departamentu 

Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom w dziale 851, rozdziale 85154, w § 2360 

w kwocie 8.670 zł. 

 

W konsekwencji, podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 

Tomasz Bugajski 

Członek Zarządu 

 


